
                        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ ИМЕНИ 

С.М. АХМЕТХАНОВА» 
(МБОУ «СОШ № 4 c.п. НАДТЕРЕЧНОЕ») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрацин дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКУМАТ 

АХМЕТХАНОВН С.М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ШКОЛА» 
(МБОУ «ЛАХА-НЕВРЕРА № 4 ЙОЛУ ЮЮШ») 

 
 

     П Р И К А 3 

 
                                                        с.п. Надтеречное 
 
О создании бракеражной комиссии 
 

 
 В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «СОШ № 4 с.п.Надтеречное 
имени С.М. Ахметханова»  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Э.Р.Абдулкутузова - заместитель директора по ВР, 

социальный педагог; 
члены комиссии:  Махмутханова И.А.-медсестра; 
                               Дзавраева Л.А.-учитель начальных классов; 
                               Аслаханова М.М.- повар; 
                               Дазиева А.Э.- председатель родительского комитета школы. 

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 
3. Комиссии регламентировать свою работу согласно Положению о бракеражной 

комиссии МБОУ «СОШ № 4 с.п.Надтеречное». 
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на медсестру 

Махмутханову И.А. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Абдулкутузову Э.Р. 
 
 

Директор:                                                                                                      М.М.Исакова 
 
 
 
С приказом ознакомлены : 01.09.2025 г. 
____________  Абдулкутузова Э.Р. 
____________  Дзавраева Л.А. 
_____________Аслаханова М.М. 
____________  Дазиева А.Э. 

       01.09.2025 № 20 


		2025-10-13T09:40:03+0300
	Исакова Малика Магомедовна




